SEGUNDA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 20126 CADERNO 4

21631138264870000    0660002490          339036              150.00
Observação: Para fazer face as despesas nos municípios de Baião
e Oeiras do Pará/PA.
Ordenador: CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA

FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457409

PORTARIA Nº 689 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, COM BASE NO DECRETO DE 01.01.2011, e usando
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados 30 (trinta) dias
de férias regulamentares.

IDENTIDADE
FUNCIONAL NOME PERÍODO

AQUISITIVO PERÍODO CONCESSIVO

57206004/1 Alan Reis Calvinho 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013

54189629/3 Alexandre José França
Carvalho 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013

57217384/2 Ana Carolina Nassar Matos 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013
57203405/1 Cássia Santos da Rosa 2011/2012 07.01.2013 a 05.02.2013
5055679/3 Clarice de Oliveira Novaes 2012/2013 14.01.2013 a 12.02.2013

57204226/1 Claudia Priscila Figueiró
Tobias 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013

5851513/5 Denivaldo Dias Pinheiro 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013
57203785/1 Élida Moura Figueiredo 2010/2011 02.01.2013 a 31.01.2013
57193705/4 Giselle Sanjad Ramos 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013

57208366/1 Hellen Tatiana Saldanha da
Silva Ribeiro 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013

3153614/1 Hyrval Amaro da Silva Filho 2012/2013 02.01.2013 a 31.01.2013
6023984/1 Katia Rosane Brito Fontelle 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013
57208209/1 Lyanny Costa Araújo 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013
57202122/2 Manoel de Jesus Lima Lopes 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013

57203796/1 Marcos Henrique Crisóstomo
Salgado 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013

5896695/1 Maria do Carmo Ferreira de
Almeida 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013

57212418/2 Michelle Santana de Holanda 2011/2012 01.01.2013 a 30.01.2013

3254372/1 Raimundo Cosme Pousada
dos Reis 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013

57190242/1 Robson Yujiro da Silva
Kawasaki 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013

57198009/3 Rodrigo Mota Pontes 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013

57194005/2 Sebastião de Jesus Lima
Ribeiro Filho 2011/2012 02.01.2013 a 31.01.2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, em 09
de novembro de 2012.
GERALDO NARCISO DA ROCHA FILHO
Secretário de Estado, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445412

PORTARIA: 2431/2012
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO SISTEMÁTICA DURANTE
O PERÍODO DE DESOVA DOS QUELÔNIOS NO TABULEIRO DO
EMBAUBAL.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.180 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58994701/RONEI BIANCHI PIZATE (TÉCNICO EM GESTÃO
DE PESCA E AQUICULTURA) / 12.5 diárias (Completa) / de
19/10/2012 a 31/10/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447519

PORTARIA: 22458/2012
Objetivo: ACOMPANHAR EQUIPE TÉCNICA QUE REALIZARÁ
FISCALIZAÇÃO SITEMÁTICA DURANTE O PERIODO DE
REPRODUÇÃO DOS QUELÔNIOS.

Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SENADOR JOSÉ PORFIRIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
532974422/ANTONIO MARIA FERNANDES DE ARAÚJO
(POLICIAL MILITAR) / 12.5 diárias (Completa) / de 19/10/2012
a 31/10/2012
512229451/ELIAS LIMA LUCAS (POLICIAL MILITAR) / 12.5
diárias (Completa) / de 19/10/2012 a 31/10/2012
5071194/ELIZETE OLIVEIRA DE OEIRAS (POLICIAL MILITAR) /
12.5 diárias (Completa) / de 19/10/2012 a 31/10/2012
70501601/JOAO BATISTA TAVARES DA SILVA (POLICIAL MILITAR)
/ 12.5 diárias (Completa) / de 19/10/2012 a 31/10/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449483

PORTARIA: 2510/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE FISCALIZAÇÃO EM PLANO DE MANEJO.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RURÓPOLIS/PA - Brasil
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572161641/ERINELSON PIMENTEL SOUSA (ENG. FLORESTAL) /
12.5 diárias (Completa) / de 19/10/2012 a 31/10/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452486

PORTARIA: 2570/2012
Objetivo: 01- AO TÉCNICO: REALIZAR FISCALIZAÇÃO EM
EMPREENDIMENTOS MADEIREIROS; 02- AOS AUXILIARES
TÉCNICOS: DAR APOIO A FISCALIZAÇÃO; 03- AO MOTORISTA:
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32532521/ADEMIR MARINHO DE LIMA (AUXILIAR TECNICO) /
2.5 diárias (Completa) / de 29/10/2012 a 31/10/2012
56547771/GILBERTO GONZALEZ PINA (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 29/10/2012 a 31/10/2012
32548101/JOSE ORINALDO MORAIS BARRETO (AUXILIAR
TECNICO) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/10/2012 a 31/10/2012
571758331/VICTOR MENDES DA SILVA (ENG. AGRONOMO) / 2.5
diárias (Completa) / de 29/10/2012 a 31/10/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452944

PORTARIA: 2568/2012
Objetivo: DAR APOIO/SEGURANÇA À EQUIPE DA SEMA EM
OPERAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil
PLACAS/PA - Brasil
RURÓPOLIS/PA - Brasil
SENADOR JOSÉ PORFIRIO/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil
URUARÁ/PA - Brasil
VITORIA DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53964501/ANA CLEA DE ALMEIDA PRESTES (POLICIAL MILITAR)
/ 9.5 diárias (Completa) / de 22/10/2012 a 31/10/2012
541931671/JAIME DA CRUZ SALES JUNIOR (POLICIAL MILITAR)
/ 9.5 diárias (Completa) / de 22/10/2012 a 31/10/2012
56758801/RAIMUNDO JORGE NASCIMENTO DE ARAUJO
(POLICIAL MILITAR) / 9.5 diárias (Completa) / de 22/10/2012
a 31/10/2012
56211271/RAMILDO BARBOSA DA CONCEIÇÃO (POLICIAL
MILITAR) / 9.5 diárias (Completa) / de 22/10/2012 a
31/10/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453314

PORTARIA: 2580/2012
Objetivo: 01- AO TÉCNICO: REALIZAR FISCALIZAÇÃO
SISTEMÁTICA EM PLANO DE MANEJO; 02- AO MOTORISTA:
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RURÓPOLIS/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil

URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56092912/EDIVALDO BARATA FIGUEIRA (MOTORISTA) / 12.5
diárias (Completa) / de 19/10/2012 a 31/10/2012
572350111/EVERTON BARROS DIAS (ENG. FLORESTAL) / 12.5
diárias (Completa) / de 19/10/2012 a 31/10/2012
861931/JOSE MARIA NASCIMENTO GOMES (MOTORISTA) / 12.5
diárias (Completa) / de 19/10/2012 a 31/10/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457859

PORTARIA: 2709/2012
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA DA EQUIPE DESTA SEMA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 ESEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MACAPA/AP - Brasil
AFUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57805941/ANTONY NELSON MONTEIRO ELIAS (POLICIAL
MILITAR) / 10.5 diárias (Completa) / de 13/11/2012 a
23/11/2012
57817101/DENILSON SANTIAGO (POLICIAL MILITAR) / 10.5
diárias (Completa) / de 13/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

PORTARIA Nº. 2649/2012-GAB/SEMA DE 05 DE
NOVEMBRO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457862
O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições
legais que lhe são conferidas;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 74974/2012/
GECON/COAD/DGAD;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, os servidores, para atuarem como fi scais dos
contratos abaixo relacionados, pelo prazo que perdurar a
vigência dos contratos:

CONTRATO EMPRESA FISCAL/MATRICULA A PARTIR
DE

088/2012 TC COPIADORA JOÃO ANTONIO ARAÚJO ROSSY,
MAT: 3237489/1 22/10/2012

091/2012 CENTER INFORMÁTICA
LTDA

RODOLFO GADELHA DE SOUSA,
MAT: 55589551/2 26/10/2012

095/2012 LIGGO INFO E
CONECTIVIDADE

EVALDO PEREIRA RIBEIRO, MAT:
57215455/ 1 23/10/2012

096/2012 TIAGO NERI DE SOUZA EVALDO PEREIRA RIBEIRO, MAT:
57215455/ 1 23/10/2012

097/2012 REGIA COM DE INFO LTDA EVALDO PEREIRA RIBEIRO, MAT:
57215455/ 1 23/10/2012

098/2012 LICITATECH INFO LTDA-ME EVALDO PEREIRA RIBEIRO, MAT:
57215455/ 1 30/10/2012

103/2012 CNHS INFORMATICA LTDA EVALDO PEREIRA RIBEIRO, MAT:
57215455/ 1 23/10/2012

104/2012 L L MONTEIRO COM DE
INFO LTDA

EVALDO PEREIRA RIBEIRO, MAT:
57215455/ 1 23/10/2012

111/2012 CASA NOVA CONSTRUTORA
LTDA

MARCIO CHUCRE DOS SANTOS,
MAT: 80845167/2 26/10/2012

118/2012
UNIVOX DIGITAÇAO,
COM E LOCAÇAO DE

EQUIPAMENTOS

GENARDO CHAVES DE OLIVEIRA,
MAT: 54185362/ 2 26/10/2012

122/2012 RBM INFORMÁTICA
LTDA-ME

GENARDO CHAVES DE OLIVEIRA,
MAT: 54185362/ 2 30/10/2012

131/2012 ASSISTE MULTIMARCAS
LTDA

WELLINGTON HANZEER
DE AZEVEDO BRAZAO,

MAT:5898875/1
26/10/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 05 de novembro de 2012
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457866

PORTARIA: 2703/2012
Objetivo: REALIZAÇÃO DO CERTAME LICITATÓRIO NA
MODALIDADE LEILÃO.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571969231/RAQUEL SEABRA SIMOES (ADMINISTRADOR/
COORDENADOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/11/2012 a
21/11/2012
80012582/THIAGO CORDEIRO GABY (GERENTE) / 1.5 diárias
(Completa) / de 20/11/2012 a 21/11/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES